
COMUNE DI BRINDISI

 

DETERMINAZIONE
 

Civica Avvocatura

N. d'ordine Reg. Generale 630 Del 17/05/2024

N. d'ordine Reg. Settore 37 Del 16/05/2024

OGGETTO: Approvazione dell'elenco degli avvocati cui affidare eventuali incarichi di patrocinio legale
e/o di domiciliazione e/o di sostituzione processuale degli avvocati interni dell’Ente (elenco,
questo, redatto in esito all'avviso pubblico approvato con determinazione R.G. n. 448/2024).

Il Responsabile di Procedimento individuato per il seguente atto è
Musio Massimiliano
Brindisi, lì 17/05/2024



IL DIRIGENTE DEI SERVIZI AMM. DELLA CIVICA AVVOCATURA

 RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 115 del 21.12.2023 ad oggetto DUP/D.U.P.” Documento

Unico di programmazione 2024/2026 - presentazione al Consiglio Comunale in ossequio all’art. 170 del

D.lgs 267/2000;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 125 del 22.12.2023 ad oggetto: Bilancio di Previsione

2024/2026 - Approvazione Bilancio e relativi allegati;

- la deliberazione G.C. n. 21 del 29/01/2024 Approvazione PIAO 2024;

- la deliberazione G.C. n. 22 del 29.01.2024 di "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione/Peg sezione

economica";

- la deliberazione G.C. n. 23 del 29/01/2024 Bilancio di Previsione 2024/2026 -

Aggiornamento/Conferma del Risultato di Amministrazione Presunto al 31.12.2023 (Art 187, comma 3-

quater del D.lgs. 267/2000);

- la sezione II^ del PIAO (valore pubblico, Performance, Prevenzione della Corruzione) e l’allegato D) –

p. 14 dello stesso, del quale anche il presente atto è da intendersi quale misura attuativa;

 VISTA la determinazione R.G. n. 448 del 11/04/2024 ed il correlato avviso pubblico (ivi allegato)

finalizzato alla formazione di un elenco di avvocati cui affidare eventuali incarichi di patrocinio legale

e/o di domiciliazione e/o di sostituzione processuale degli avvocati interni dell’Ente;

 DATO ATTO che, a seguito di detto avviso pubblico, sono pervenute presso il Comune di Brindisi

numerose domande di avvocati del libero Foro, a mezzo delle quali gli stessi hanno chiesto di essere

inseriti nell’anzidetto elenco;

 VISTO il qui allegato elenco degli avvocati ammessi, elaborato dal Servizio Amm.vo della Civica

Avvocatura in esecuzione della predetta determinazione R.G. n. 448/2024 e del correlato avviso

pubblico;

 RITENUTO quindi necessario procedere all’approvazione del su citato elenco (qui allegato);

 VISTI: il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni e integrazioni, il vigente

Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

1. CONSIDERARE tutto quanto precede (unitamente all’allegato elenco) parte integrante e sostanziale del

presente provvedimento;



2. APPROVARE l’allegato elenco redatto in esito all’avviso pubblico di cui alla determinazione

dirigenziale R.G. n. 448 del 11/04/2024;

3. DARE ATTO che, rispetto al procedimento de quo, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 190/2012 e

del Decreto legislativo n. 33/2013 e ss.mm., non sussiste, allo stato, alcuna situazione di conflitto di

interessi o altra diversa situazione che imponga un eventuale dovere di astensione da parte dei soggetti

da cui è promanato il presente provvedimento;

4. DARE ATTO che l’istruttoria del procedimento di cui al presente atto è stata curata dal Funzionario

amm.vo, Dott. Massimiliano MUSIO sulla base delle direttive dirigenziali allo stesso impartite per le vie

brevi e dare atto che detta istruttoria è conforme a legge;

5. DARE ATTO che eventuali osservazioni in merito all’allegato elenco potranno essere inviate al

seguente indirizzo istituzionale di posta elettronica del dott. Massimiliano MUSIO:

massimiliano.musio@comune.brindisi.it

6. ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui all'articolo

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine

alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del dirigente settore servizi

amministrativi della civica avvocatura;

7. DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.

267/2000, che, allo stato, il presente provvedimento, oltre alla prenotazione di spesa di cui sopra, non

comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio

dell'Ente;

8. DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

9. DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento (e dell’elenco qui allegato) all’Albo Pretorio on

line dell’Ente.

 



\ Avvertenze:

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso il presente provvedimento è ammesso:

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi

comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o

dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71. 

Il SEGRETARIO GENERALE

Dott. Francesco Rosario Arena

(atto sottoscritto digitalmente)


		2024-05-17T08:59:19+0200
	ARENA FRANCESCO ROSARIO bc9817a16d11ec37305dc05565b73a52618eb030




